
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
                         182 11 Praha 8, Pod sídlištěm 9                        
                  Telefon 2 8404 1210, Fax 2 8404 1204                 
 

 
 
 
 
                  V Praze dne 30. ledna 2015 
                  Č.j.: ČÚZK-01235/2015-11 
 
 
Výroční zpráva o činnosti Českého úřadu zeměměřického a katastrálního v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2014  

 

V roce 2014 bylo Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu doručeno čtyřicet jedna 
podání obsahujících žádost o poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve dvaceti dvou 
případech byla informace poskytnuta, ve dvou případech byla informace poskytnuta 
částečně a ve zbylých částech byla jedna žádost vzata zpět a u jedné vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti. V deseti případech byla žádost podle svého obsahu posouzena 
jako obecný dotaz a bylo na něj odpovězeno mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. Ve třech 
případech poskytnutí informace upravuje jiný zákon a žádost proto byla postoupena 
příslušnému správnímu orgánu. Ve čtyřech případech byl žadatel vyrozuměn, že se na jeho 
dotaz režim zákona, nevztahuje, přičemž ve dvou bylo zároveň poskytnuto poučení, jak je 
možné informaci získat mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. 

Na postup při vyřizování žádosti o informace byla v tomto období podána jedna stížnost, 
které bylo vyhověno, a informace byla dodatečně poskytnuta. 

Kromě žádostí o poskytnutí informací s odkazem na cit. zákon vyřizuje Český úřad 
zeměměřický a katastrální také dotazy uplatněné osobně, telefonicky nebo elektronickou 
poštou bez odvolání na cit. zákon. O těchto dotazech není vedena evidence. 

 

Vypracovala: Mgr. Tereza Kadlecová  

 
 

 

 

 

Schválil: Ing. Karel Večeře 
  předseda Českého úřadu zeměměřického a katastrálního  

 
 
 
 


